
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 여성복지증진

단위: 여성이 행복한 고을 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 83,240,419 81,119,102 2,121,317

국 53,449,710 53,136,747 312,963

기 929,333 929,037 296

도 4,858,002 4,844,945 13,057

군 24,003,374 22,208,373 1,795,001

여성복지증진 2,366,502 2,142,188 224,314

국 315,000 300,000 15,000

기 840,320 840,087 233

도 375,053 373,536 1,517

군 836,129 628,565 207,564

여성이 행복한 고을 운영 230,034 231,634 △1,600

도 55,550 55,550 0

군 174,484 176,084 △1,600

양성평등주간행사 1,834 1,834 0

도 550 550 0

군 1,284 1,284 0

201 일반운영비 1,834 0 1,834

도 550 0 550

군 1,284 0 1,284

01 사무관리비 1,834 0 1,834

◎양성평등주간사업 1,834 0 1,834

도 550 0 550

군 1,284 0 1,284

307 민간이전 0 1,834 △1,834

도 0 550 △550

군 0 1,284 △1,284

11 사회복지사업보조 0 1,834 △1,834

◎양성평등주간사업 0 1,834 △1,834경정 0원

도 0 550 △550

군 0 1,284 △1,284

양성평등주간행사(자체) 10,000 10,000 0

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎양성평등주간사업 1,000 0 1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

11 사회복지사업보조 9,000 10,000 △1,000

◎양성평등주간사업 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

여성친화도시 활성화 지원사업 183,400 185,000 △1,600

도 55,000 55,000 0

군 128,400 130,000 △1,600

201 일반운영비 110,200 130,200 △20,000

도 33,060 39,060 △6,000

군 77,140 91,140 △14,000

03 행사운영비 95,200 115,200 △20,000



부서: 복지지원과

정책: 여성복지증진

단위: 여성이 행복한 고을 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎여성친화 아카데미 운영 5,000 6,000 △1,000경정 5,000,000원

도 1,500 1,800 △300

군 3,500 4,200 △700

◎여성친화 과제발굴 워크숍 0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

◎가족친화 프로그램 운영 30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

도 9,000 12,000 △3,000

군 21,000 28,000 △7,000

◎여성건강증진 프로그램 운영

6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

도 1,800 3,000 △1,200

군 4,200 7,000 △2,800

207 연구개발비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎성인지 통계구축 연구용역 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

301 일반보전금 23,200 24,800 △1,600

도 6,940 6,940 0

군 16,260 17,860 △1,600

01 사회보장적수혜금 16,400 18,000 △1,600

◎돌봄노동자 예방접종비 지원

13,400 15,000 △1,600경정 13,400,000원

도 4,000 4,000 0

군 9,400 11,000 △1,600

건강가정육성지원 816,507 625,508 190,999

국 303,000 300,000 3,000

기 72,701 72,701 0

도 135,435 141,321 △5,886

군 305,371 111,486 193,885

여성폭력관련시설 종사자 기본급 32,730 39,871 △7,141

도 6,547 7,975 △1,428

군 26,183 31,896 △5,713

307 민간이전 32,730 39,871 △7,141

도 6,547 7,975 △1,428

군 26,183 31,896 △5,713

11 사회복지사업보조 32,730 39,871 △7,141

◎여성폭력관련시설 종사자 기본급

32,730 39,871 △7,141경정 32,730,000원

도 6,547 7,975 △1,428

군 26,183 31,896 △5,713

성매매 여성폭력근절지원 0 4,500 △4,500

도 0 1,350 △1,350

군 0 3,150 △3,150



부서: 복지지원과

정책: 여성복지증진

단위: 건강가정육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 4,500 △4,500

도 0 1,350 △1,350

군 0 3,150 △3,150

11 사회복지사업보조 0 4,500 △4,500

◎성매매ㆍ여성폭력근절지원 0 4,500 △4,500경정 0원

도 0 1,350 △1,350

군 0 3,150 △3,150

여성폭력방지 지역연대 활성화 사업 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

◎여성폭력방지 지역연대 활성화 사업

0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

여성1인가구 안심홈세트 지원사업 0 8,360 △8,360

도 0 2,508 △2,508

군 0 5,852 △5,852

201 일반운영비 0 1,100 △1,100

도 0 330 △330

군 0 770 △770

01 사무관리비 0 1,100 △1,100

◎홍보물 제작비 0 1,100 △1,100경정 0원

도 0 330 △330

군 0 770 △770

301 일반보전금 0 7,260 △7,260

도 0 2,178 △2,178

군 0 5,082 △5,082

01 사회보장적수혜금 0 7,260 △7,260

◎물품구입비 0 7,260 △7,260경정 0원

도 0 2,178 △2,178

군 0 5,082 △5,082

가족센터건립사업 600,000 390,000 210,000

국 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

군 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 600,000 390,000 210,000

국 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

군 210,000 0 210,000

01 시설비 585,000 380,250 204,750

◎가족센터건립 공사비 585,000 380,250 204,750

○기본및실시설계용역비 210,000 136,500 73,500경정 210,000,000원



부서: 복지지원과

정책: 여성복지증진

단위: 건강가정육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 105,000 105,000 0

도 31,500 31,500 0

군 73,500 0 73,500

○공사비 375,000 243,750 131,250경정 375,000,000원

국 187,500 187,500 0

도 56,250 56,250 0

군 131,250 0 131,250

02 감리비 10,000 6,500 3,500

◎가족센터건립 감리용역비 10,000 6,500 3,500경정 10,000,000원

국 5,000 5,000 0

도 1,500 1,500 0

군 3,500 0 3,500

03 시설부대비 5,000 3,250 1,750

◎가족센터건립 부대비 5,000 3,250 1,750경정 5,000,000원

국 2,500 2,500 0

도 750 750 0

군 1,750 0 1,750

청소년부모 아동양육비 지원 사업 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

301 일반보전금 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

◎청소년부모 아동양육비 지원 사업

6,000 0 6,000200,000원*5명*6개월

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

건강가정.다문화가족지원 653,653 618,738 34,915

국 12,000 0 12,000

기 273,122 272,889 233

도 107,986 100,583 7,403

군 260,545 245,266 15,279

여성결혼이민자 다문화가족지원센터 인턴 18,500 9,250 9,250

도 5,550 2,776 2,774

군 12,950 6,474 6,476

307 민간이전 18,500 9,250 9,250

도 5,550 2,776 2,774

군 12,950 6,474 6,476

05 민간위탁금 18,500 9,250 9,250

◎여성결혼이민자 다문화가족지원센터 인턴

18,500 9,250 9,250경정 18,500,000원

도 5,550 2,776 2,774

군 12,950 6,474 6,476

여성결혼이민자 원어민강사 수당지원 8,400 4,200 4,200



부서: 복지지원과

정책: 여성복지증진

단위: 건강가정.다문화가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,520 1,260 1,260

군 5,880 2,940 2,940

307 민간이전 8,400 4,200 4,200

도 2,520 1,260 1,260

군 5,880 2,940 2,940

05 민간위탁금 8,400 4,200 4,200

◎여성결혼이민자 원어민강사 수당 지원

8,400 4,200 4,200경정 8,400,000원

도 2,520 1,260 1,260

군 5,880 2,940 2,940

이중언어 교육프로그램 운영 13,000 10,000 3,000

도 6,500 5,000 1,500

군 6,500 5,000 1,500

307 민간이전 13,000 10,000 3,000

도 6,500 5,000 1,500

군 6,500 5,000 1,500

05 민간위탁금 13,000 10,000 3,000

◎이중언어 교육프로그램 운영

13,000 10,000 3,000경정 13,000,000원

도 6,500 5,000 1,500

군 6,500 5,000 1,500

다문화가족 특성화사업 198,583 198,118 465

기 99,292 99,059 233

도 29,787 29,718 69

군 69,504 69,341 163

307 민간이전 198,583 198,118 465

기 99,292 99,059 233

도 29,787 29,718 69

군 69,504 69,341 163

05 민간위탁금 198,583 198,118 465

◎특성화사업 198,583 198,118 465

○다문화가족 자녀 언어발달 지원

38,123 37,658 465경정 38,123,000원

기 19,062 18,829 233

도 5,718 5,649 69

군 13,343 13,180 163

예식장업 방역지원 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

301 일반보전금 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

01 사회보장적수혜금 12,000 0 12,000

◎예식장업 방역지원[추경성립전] 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

1인가구 사회적관계망 형성 지원사업 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200



부서: 복지지원과

정책: 여성복지증진

단위: 건강가정.다문화가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

11 사회복지사업보조 6,000 0 6,000

◎1인가구 사회적관계망 형성 지원사업 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

노인복지증진 66,312,888 66,214,153 98,735

국 46,375,799 46,345,755 30,044

기 89,013 88,950 63

도 3,182,933 3,177,516 5,417

군 16,665,143 16,601,932 63,211

고령친화도시 조성 9,030 9,600 △570

고령친화도시 조성 9,030 9,600 △570

201 일반운영비 9,030 8,600 430

01 사무관리비 2,030 2,600 △570

◎고령친화도시 조성 위원회 참석수당

980 2,100 △1,120

◎사무용품 및 소모품 구입 1,050 500 550

경정 980,000원

경정 1,050,000원

03 행사운영비 7,000 6,000 1,000

◎고령친화도시 조성 모니터단 운영 1,000 0 1,000

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

◎고령친화도시 조성 모니터단 운영 0 1,000 △1,000경정 0원

활기찬 경로문화 형성 433,564 432,994 570

도 4,812 4,812 0

군 428,752 428,182 570

노인행사 지원 33,690 33,120 570

201 일반운영비 2,090 1,520 570

03 행사운영비 2,090 1,520 570

◎노인의 날 행사 표창패 제작

2,090 1,520 570경정 2,090,000원

노후 소득보장 강화 51,893,837 51,843,836 50,001

국 44,076,003 44,076,003 0

도 1,855,837 1,855,837 0

군 5,961,997 5,911,996 50,001

노인일자리 및 사회활동지원사업 확대 5,776,713 5,776,712 1

국 2,888,356 2,888,356 0

도 866,507 866,507 0

군 2,021,850 2,021,849 1

101 인건비 490,707 490,706 1

국 245,353 245,353 0

도 73,606 73,606 0

군 171,748 171,747 1



부서: 복지지원과

정책: 노인복지증진

단위: 노후 소득보장 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 공무직(무기계약)근로자보수 27,550 27,549 1

◎노인일자리 및 사회활동지원사업 전담인력(공

무직) 27,550 27,549 1경정 27,550,000원

국 13,775 13,775 0

도 4,132 4,132 0

군 9,643 9,642 1

시니어클럽 지원 300,000 250,000 50,000

도 60,000 60,000 0

군 240,000 190,000 50,000

307 민간이전 300,000 250,000 50,000

도 60,000 60,000 0

군 240,000 190,000 50,000

10 사회복지시설법정운영비보조 300,000 250,000 50,000

◎시니어클럽 운영지원 300,000 250,000 50,000경정 300,000,000원

도 60,000 60,000 0

군 240,000 190,000 50,000

재가노인 복지증진 578,596 579,970 △1,374

기 89,013 88,950 63

도 132,165 132,583 △418

군 357,418 358,437 △1,019

독거노인 장애인 응급안전알림서비스 178,026 177,900 126

기 89,013 88,950 63

도 44,507 44,475 32

군 44,506 44,475 31

307 민간이전 178,026 177,900 126

기 89,013 88,950 63

도 44,507 44,475 32

군 44,506 44,475 31

11 사회복지사업보조 178,026 177,900 126

◎독거노인 장애인 응급안전알림서비스

178,026 177,900 126경정 178,026,000원

기 89,013 88,950 63

도 44,507 44,475 32

군 44,506 44,475 31

어르신센터 운영 173,500 175,000 △1,500

도 52,050 52,500 △450

군 121,450 122,500 △1,050

101 인건비 110,933 119,000 △8,067

도 33,279 35,700 △2,421

군 77,654 83,300 △5,646

04 기간제근로자등보수 110,933 119,000 △8,067

◎서비스관리자 근로자 인건비 33,267 36,066 △2,799

○퇴직적립금 0 2,799 △2,799경정 0원

도 0 840 △840

군 0 1,959 △1,959

◎간호사(간호조무사) 인부임 33,060 35,842 △2,782

○퇴직적립금 0 2,782 △2,782경정 0원



부서: 복지지원과

정책: 노인복지증진

단위: 재가노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 835 △835

군 0 1,947 △1,947

◎어르신지킴이 인부임 32,938 35,424 △2,486

○퇴직적립금 0 2,486 △2,486경정 0원

도 0 746 △746

군 0 1,740 △1,740

201 일반운영비 61,567 32,000 29,567

도 18,471 9,600 8,871

군 43,096 22,400 20,696

01 사무관리비 19,000 9,000 10,000

◎특화사업 운영을 위한 비품 구입

14,000 4,000 10,000경정 14,000,000원

도 4,200 1,200 3,000

군 9,800 2,800 7,000

03 행사운영비 42,567 23,000 19,567

◎특화사업 운영 22,000 12,000 10,000

○마을로 찾아가는 어르신센터 운영물품 구입

14,000 4,000 10,000경정 14,000,000원

도 4,200 1,200 3,000

군 9,800 2,800 7,000

◎치매예방 프로그램 운영 17,567 8,000 9,567경정 17,567,000원

도 5,271 2,400 2,871

군 12,296 5,600 6,696

405 자산취득비 0 23,000 △23,000

도 0 6,900 △6,900

군 0 16,100 △16,100

01 자산및물품취득비 0 23,000 △23,000

◎어르신센터 건강증진기구 구입 0 15,000 △15,000경정 0원

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

◎치매예방 교구 등 구입 0 8,000 △8,000경정 0원

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

노인맞춤돌봄서비스사업 지원 2,964,615 2,934,220 30,395

국 1,961,831 1,940,554 21,277

도 252,235 249,500 2,735

군 750,549 744,166 6,383

노인맞춤돌봄서비스사업 지원 2,802,615 2,772,220 30,395

국 1,961,831 1,940,554 21,277

도 252,235 249,500 2,735

군 588,549 582,166 6,383

307 민간이전 2,802,615 2,772,220 30,395

국 1,961,831 1,940,554 21,277

도 252,235 249,500 2,735

군 588,549 582,166 6,383

11 사회복지사업보조 2,802,615 2,772,220 30,395



부서: 복지지원과

정책: 노인복지증진

단위: 노인맞춤돌봄서비스사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎노인맞춤돌봄서비스사업 지원

2,802,615 2,772,220 30,395경정 2,802,615,000원

국 1,961,831 1,940,554 21,277

도 252,235 249,500 2,735

군 588,549 582,166 6,383

노인여가복지시설 지원 4,464,649 4,362,716 101,933

국 337,965 329,198 8,767

도 132,315 129,215 3,100

군 3,994,369 3,904,303 90,066

경로당 운영비 지원 618,520 534,120 84,400

도 30,926 30,456 470

군 587,594 503,664 83,930

307 민간이전 618,520 534,120 84,400

도 30,926 30,456 470

군 587,594 503,664 83,930

10 사회복지시설법정운영비보조 485,040 349,920 135,120

◎경로당 운영비 482,640 346,920 135,720경정 482,640,000원

도 24,132 17,346 6,786

군 458,508 329,574 128,934

◎경로당 무선인터넷 사용료 지원

2,400 3,000 △600경정 2,400,000원

도 120 150 △30

군 2,280 2,850 △570

11 사회복지사업보조 133,480 184,200 △50,720

◎경로당 프로그램비 133,480 184,200 △50,720경정 133,480,000원

도 6,674 12,960 △6,286

군 126,806 171,240 △44,434

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 675,929 658,396 17,533

국 337,965 329,198 8,767

도 101,389 98,759 2,630

군 236,575 230,439 6,136

301 일반보전금 129,760 75,196 54,564

국 64,880 37,598 27,282

도 19,464 11,280 8,184

군 45,416 26,318 19,098

01 사회보장적수혜금 129,760 75,196 54,564

◎경로당 양곡비 지원 129,760 75,196 54,564경정 129,760,000원

국 64,880 37,598 27,282

도 19,464 11,280 8,184

군 45,416 26,318 19,098

307 민간이전 546,169 583,200 △37,031

국 273,085 291,600 △18,515

도 81,925 87,479 △5,554

군 191,159 204,121 △12,962

10 사회복지시설법정운영비보조 546,169 583,200 △37,031

◎경로당 난방비 지원 529,669 518,400 11,269경정 529,669,000원

국 264,835 259,200 5,635



부서: 복지지원과

정책: 노인복지증진

단위: 노인여가복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 79,450 77,760 1,690

군 185,384 181,440 3,944

◎경로당 냉방비 지원 16,500 64,800 △48,300경정 16,500,000원

국 8,250 32,400 △24,150

도 2,475 9,719 △7,244

군 5,775 22,681 △16,906

노인의료 및 재가노인복지시설 지원 5,965,627 6,047,847 △82,220

도 805,569 805,569 0

군 5,160,058 5,242,278 △82,220

고성군노인복지시설 유지보수비 250,780 333,000 △82,220

401 시설비및부대비 235,780 318,000 △82,220

01 시설비 235,780 318,000 △82,220

◎고성군노인복지시설 유지보수 235,780 318,000 △82,220

○고성군노인요양원 개보수

17,780 100,000 △82,220경정 17,780,000원

장애인복지사업 12,282,847 11,973,393 309,454

국 6,697,111 6,490,992 206,119

도 1,275,016 1,293,893 △18,877

군 4,310,720 4,188,508 122,212

장애인 지원사업 7,662,129 7,523,972 138,157

국 4,991,784 4,895,073 96,711

도 729,328 721,114 8,214

군 1,941,017 1,907,785 33,232

차상위계층 장애수당 161,283 156,173 5,110

국 112,898 109,321 3,577

군 48,385 46,852 1,533

301 일반보전금 161,283 156,173 5,110

국 112,898 109,321 3,577

군 48,385 46,852 1,533

01 사회보장적수혜금 161,283 156,173 5,110

◎경증장애수당(차상위), 장애아동수당

161,283 156,173 5,110경정 161,283,000원

국 112,898 109,321 3,577

군 48,385 46,852 1,533

장애인활동지원사업 급여 지원 3,424,410 3,232,556 191,854

국 2,397,087 2,262,789 134,298

도 308,197 290,930 17,267

군 719,126 678,837 40,289

308 자치단체등이전 3,424,410 3,232,556 191,854

국 2,397,087 2,262,789 134,298

도 308,197 290,930 17,267

군 719,126 678,837 40,289

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,424,410 3,232,556 191,854

◎장애인활동지원사업 3,424,410 3,232,556 191,854경정 3,424,410,000원

국 2,397,087 2,262,789 134,298

도 308,197 290,930 17,267



부서: 복지지원과

정책: 장애인복지사업

단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 719,126 678,837 40,289

활동보조 가산급여 14,671 12,501 2,170

국 10,270 8,751 1,519

도 1,320 1,125 195

군 3,081 2,625 456

308 자치단체등이전 14,671 12,501 2,170

국 10,270 8,751 1,519

도 1,320 1,125 195

군 3,081 2,625 456

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,671 12,501 2,170

◎활동보조 가산급여 14,671 12,501 2,170경정 14,671,000원

국 10,270 8,751 1,519

도 1,320 1,125 195

군 3,081 2,625 456

발달재활서비스 바우처 지원 110,160 92,352 17,808

국 77,112 64,646 12,466

도 16,524 13,853 2,671

군 16,524 13,853 2,671

308 자치단체등이전 110,160 92,352 17,808

국 77,112 64,646 12,466

도 16,524 13,853 2,671

군 16,524 13,853 2,671

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 110,160 92,352 17,808

◎발달재활서비스 바우처 지원

110,160 92,352 17,808경정 110,160,000원

국 77,112 64,646 12,466

도 16,524 13,853 2,671

군 16,524 13,853 2,671

발달장애인 주간활동서비스지원 440,495 520,960 △80,465

국 308,347 364,672 △56,325

도 66,074 78,144 △12,070

군 66,074 78,144 △12,070

308 자치단체등이전 440,495 520,960 △80,465

국 308,347 364,672 △56,325

도 66,074 78,144 △12,070

군 66,074 78,144 △12,070

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 440,495 520,960 △80,465

◎발달장애인 주간활동서비스지원

440,495 520,960 △80,465경정 440,495,000원

국 308,347 364,672 △56,325

도 66,074 78,144 △12,070

군 66,074 78,144 △12,070

코로나19 돌봄 한시지원 1,680 0 1,680

국 1,176 0 1,176

도 151 0 151

군 353 0 353

308 자치단체등이전 1,680 0 1,680

국 1,176 0 1,176



부서: 복지지원과

정책: 장애인복지사업

단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 151 0 151

군 353 0 353

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,680 0 1,680

◎코로나19 돌봄한시지원 1,680 0 1,680

국 1,176 0 1,176

도 151 0 151

군 353 0 353

장애인복지시설 지원 3,829,451 3,658,154 171,297

국 1,315,861 1,206,453 109,408

도 424,531 451,622 △27,091

군 2,089,059 2,000,079 88,980

장애인거주시설 운영지원 1,658,823 1,502,526 156,297

국 1,161,176 1,051,768 109,408

도 149,294 135,227 14,067

군 348,353 315,531 32,822

307 민간이전 1,658,823 1,502,526 156,297

국 1,161,176 1,051,768 109,408

도 149,294 135,227 14,067

군 348,353 315,531 32,822

10 사회복지시설법정운영비보조 1,658,823 1,502,526 156,297

◎천사의집 운영비 지원 1,658,823 1,502,526 156,297경정 1,658,823,000원

국 1,161,176 1,051,768 109,408

도 149,294 135,227 14,067

군 348,353 315,531 32,822

장애인거주시설 기능보강 256,884 256,884 0

국 128,442 128,442 0

도 89,909 128,442 △38,533

군 38,533 0 38,533

402 민간자본이전 256,884 256,884 0

국 128,442 128,442 0

도 89,909 128,442 △38,533

군 38,533 0 38,533

02 민간자본사업보조(이전재원) 256,884 256,884 0

◎장애인거주시설 기능보강

256,884 256,884 0경정 256,884,000원

국 128,442 128,442 0

도 89,909 128,442 △38,533

군 38,533 0 38,533

장애인직업재활시설 기능보강 17,500 17,500 0

국 8,750 8,750 0

도 6,125 8,750 △2,625

군 2,625 0 2,625

402 민간자본이전 17,500 17,500 0

국 8,750 8,750 0

도 6,125 8,750 △2,625

군 2,625 0 2,625

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,500 17,500 0



부서: 복지지원과

정책: 장애인복지사업

단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎장애인직업재활시설 장비보강

17,500 17,500 0경정 17,500,000원

국 8,750 8,750 0

도 6,125 8,750 △2,625

군 2,625 0 2,625

시각장애인주간보호센터 기능보강 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

◎시각장애인 주간보호센터 기능보강 15,000 0 15,000

장묘문화조성 609,800 488,000 121,800

국 61,800 0 61,800

도 25,000 0 25,000

군 523,000 488,000 35,000

장사시설 지원 596,400 486,400 110,000

국 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 521,400 486,400 35,000

장사시설 운영지원 247,400 237,400 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

◎공설화장장 및 봉안당 위탁운영비 원가분석

용역 10,000 0 10,000

국가재난대비 지정장례식장 기능보강 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

◎국가재난대비 지정장례식장 기능보강사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

장사행정 지원 13,400 1,600 11,800

국 11,800 0 11,800

군 1,600 1,600 0

코로나19 사망자 장례비용 지원 11,800 0 11,800

국 11,800 0 11,800

301 일반보전금 11,800 0 11,800

국 11,800 0 11,800

01 사회보장적수혜금 11,800 0 11,800

◎코로나19 사망자 장례비용 지원 11,800 0 11,800

국 11,800 0 11,800



부서: 복지지원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동 1,367,014 0 1,367,014

보전지출 1,367,014 0 1,367,014

국·도비보조금 반환금 1,367,014 0 1,367,014

802 반환금기타 1,367,014 0 1,367,014

01 국고보조금반환금 680,527 0 680,527

◎국고보조금 반환금 676,461 0 676,461

◎국고보조금 반환금 이자 4,066 0 4,066

02 시ㆍ도비보조금반환금 91,378 0 91,378

◎도비보조금 반환금 89,814 0 89,814

◎도비보조금 반환금 이자 1,564 0 1,564

03 기타반환금등 595,109 0 595,109

◎기타반환금 595,109 0 595,109


